
اطبای قدیم با یک نگاه به شخصِ بدحال، 
مرض او را تشخیص می دادند. امروزه 
هم کسانی که طب سنتی می دانند، می توانند با نگاه به بیمار، 
او را معلوم الحال کنند! یعنی مشکلش را معلوم کنند. شاید در 

بین اطرافیان دونالد ترامپ هم از این طبیب ها پیدا شود!

    
از مدتی قبل نامزد ریاست جمهوری امریکا، بیماری 

رقیبش، هیلاری کلینتون، را تشخیص داده بود. بنده 
خدا خیلی هم هشدار داد و به کلینتون توصیه 

کرد زودتر به پزشک مراجعه کند! اما از آنجایی 
که درسِ چوپان دروغگو در کتاب های 
درسی مدارس امریکا وجود ندارد و 
طبیعتاً کلینتون قصه اش را نخوانده بود، 
حرف ترامپ را باور نمی کرد. چون فکر 
می کرد این هم مثل همان حرف های 
همیشگی اش پوچ و توخالی است و فقط 

جنبه تبلیغاتی دارد!
البته خودِ چوپان دروغگو هم الان دیگر یاد 

گرفته که چطوری دروغ بگوید و همه را سرکار 
بگذارد و پول به جیب بزند، آخر داستان هم قسر در 

برود و گیرِ گرگ نیفتد! چوپان سابق با همین استعداد 
زده توی کارِ «تله شاپینگ» یا فروش تلویزیونی و 
حسابی پولدار شده است. اخیراً صدا و سیمای خودمان 
هم برای اینکه از قافله عقب نماند آگهی هایش را پخش 

می کند. از قابلمه و کفش پیاده روی و خردکن گرفته تا 
قرص لاغری صد در صد طبیعی که در عرض یک ماه هشت 

کیلو وزن مردم را کم می کند بدون نیاز به رژیم و ورزش!!

ــادرِ داعش __________________  م
ولی خب همان طور که عرض کردم هیلاری کلینتون 
نمی دانست که این حرفِ دونالد ترامپ در حکم آخرین 

فریادِ چوپان دروغگو است و اولین روده راستی است که در شکم 
ترامپ پیدا شده! تا اینکه نامزد دموکرات ها ناغافل وسط مراسم 
یادبود ۱۱ سپتامبر نفسش بند آمد و ذات الریه اش عود کرد. البته 
انصافاً خانم کلینتون خوب ماجرا را جمع کرد و پیچاند به بازی! 
طوری وانمود کرد که تحت تأثیر مراسم قرار گرفته است. ولی 
به نظر من از آن همه گرد و خاکی که در قضیه 
۱۱ سپتامبر به پا شد، 
هیچ بعید نبود که یک 
خُرده اش به حلقِ 
کلینتون  ی  هیلار
رفته باشد. 
ه  خر لا با
از قدیم 
ند  گفته ا
که بعضی 
کارها  ز  ا
به  دودش 
چشم خود آدم 

می رود!
به هر ترتیب حال 
و احوال نامزدی 
که امید اول ریاست 
جمهوری ایالات متحده 
بود، حالا خراب است و 
همه مانده اند که بالاخره 
چه می شود؟ همان کسی 
که مسئول تحریم های 
فلج کننده علیه ایران بود، کسی 
که او را مادرِ داعش می دانند، 
کسی که حالِ منطقه غرب 
آسیا را با پیگیری طرح 

«خاورمیانه جدید» به هم زد، حالا حالش بد است. او همه این کارها 
را بخاطر مقابله با جمهوری اسلامی ایران انجام داد. کلینتون و هم 
حزبی هایش الان حتماً به این فکر می کنند که چه چیزی می تواند 

حال او را خوب کند؟

 دمنوشِ گل گاوزبان _____________________
در این گیر و دار، مسئله FATF مطرح شده است. حرف و حدیث زیاد 
است و بحث و مناظره بین موافقان و مخالفان در گرفته است. ما هم 
چون سوادمان به فهم صحبت های کارشناسان قد نمی داد، ترجیح 

دادیم برویم متن توافق و اسناد مربوطه را بخوانیم!
آن چیزی که دستگیرمان شد این بود که چاره ای نداریم جز اینکه 
خودمان را تحریم کنیم، ولی جای نگرانی نیست چون اگر تحریم های 
خارجی را دور زدیم تحریم های داخلی را هم می توانیم دور بزنیم! هر 
جا هم که گیر کنیم دولت مهربان مان لطف می کند و نامه آرامش بخش 
برای مان می نویسد. نه از این آرامش بخش های معمولی، یک 
آرامش بخشی می نویسد که اثرش از صد تا دمنوشِ گل گاوزبان هم 

بیشتر است!
البته یک چیز را هنوز نفهمیده ایم، اینکه چرا بعضی از دولتی ها 
مسئله FATF را می اندازند گردنِ دولتِ قبل؟ اگر FATF چیز بدی 
است چرا از آن دفاع می کنند! اما اگر چیز خوبی است چرا پای دولتِ 
سابق را وسط می کشند! نکند می خواهند به این وسیله از دولت سابق 

قدردانی و بخاطر اتهامات قبلی از آن ها دلجویی کنند؟!

 شُل شدنِ تحریم ها ___________________
امریکایی ها هم از توافق ایران با FATF راضی به نظر می رسند. 
بالاخره آن ها هم دل دارند و دلشان برای تحریم ها تنگ شده است. 
حتی بعضی از تحلیلگران، ناخوش احوالیِ هیلاری کلینتون را بخاطر 
شُل شدنِ تحریم های ایران می دانند. بالاخره مادر است و جانش به 
جانِ بچه ای که زا±ده بند است. همین تحلیلگران، درمان کلینتون را 

در جان گرفتنِ تحریم ها می دانند!
حتی یک آقای پزشکی در ایران پیدا شد که نسخه خوبی برای این 

مشکلات پیچید.
پا در میانیِ آن پزشکِ محترم، حکماً در همین راستا است! فکر کنم 
این پزشکِ عزیز، از همان طبیب های حاذق است که اولِ مطلب 
وصفشان رفت، حتی بالاتر. چون با یک نگاه نه تنها مرضِ هیلاری 

کلینتون را تشخیص داد، بلکه درمانش را هم پیدا کرد!

در ماجرای FATF ما بالاخره نفهمیدیم مسئولان عزیز موافق این 
تعهد هستند یا خیر. از یک طرف می آیند مصاحبه می کنند و از 

فوایدش می گویند، از طرف دیگر می گویند پیشنهاد دولت قبل بوده!
ما یک پسرعموی نکته سنج داریم که با دیدن این وضع می گفت: 
«بالاخره نمردیم و دیدیم دولت یازدهم از یکی از کارهای دولت 

سابق دفاع کرد!!»
والا بخدا ... !

    
یکی از استوانه های نظام در آستانه سالگرد فاجعه منا سؤالی را 

مطرح کردند که با توجه به جایگاهِ عالی و خاطره انگیزِ ایشان، دیدیم 
بی ادبی است اگر بی جواب بماند. سؤال این بود:

چه اشکالی دارد ما دست اول را به سمت عربستان دراز کنیم؟
و جواب ها:

- اشکالش این است که اگر دست دراز کنیم ممکن است دست از پا 
درازتر شویم!

- اگر دست دراز کنیم فکر می کنند کوتاه آمده ایم!
- مثل حکایت عبداالله بن عمر که شبانه دست بیعت به سوی 

حجاج بن یوسف دراز کرد اما حجاج که حال نداشت بلند شود با 
پایش بیعت کرد، دستِ ما و بی حالیِ سعودی ها ممکن است کار 

دستمان بدهد!
- به نظر ما این دست دراز کردن یعنی دست درازی به خونِ ۵۰۰ 

شهید مظلوم.
جواب های دیگر هم هست ولی نوشته مان به درازا می کشد، بخاطر 

همین صرفنظر می کنیم!

    
کار بعضی ها به جایی رسیده که برای همه چیز می خواهند تع�ن 

تکلیف کنند. یکی از معاونان رئیس جمهور گفته است جای مباحث 
FATF شورای امنیت ملی است نه تریبون نماز جمعه. واقعاً ببخشید 

که با شما هماهنگ نکرده بودند! می گیم از این به بعد خطبه ها را 
بفرستند شما تأ§د کنید!!

در آستانه بازگشایی مدارس یک خاطره هم از حاج آقا نقل کنیم که 
نشان دهنده توجه ایشان به درس و مشق فرزندان است:

«غلامرضا آقازاده، وزیر نفت آمد...
گفتم به مهدی کارمحدودی واگذارشود که مزاحم درس او نباشد. 

قرار شد در هیأت مدیره سکوهای پارس جنوبی باشد.»

[خاطرات هاشمی رفسنجانی، ۱۷ آبان ۱۳۷۱]

یک روده راست در شکم ترامپ رؤیت شد

دراز

جات خالی

درس و مشق مهدی

چوپان دروغگوی سابق زده تو کارِ تله شاپینگ و اخیراً صدا و سیمای خودمان هم آگهی هایش را پخش می کند!

    
از آن همه گرد و خاکی که در قضیه ۱۱ سپتامبر به پا شد هیچ بعید نبود یک خُرده اش به حلقِ کلینتون رفته باشد

 ظریف: هدف عمده مذاکرات، 
برداشتن تحریم ها نبود.

- برنامه دور همی با موگرینی و 
اشتون بود!

 پزشکیان : روسیه به دنبال منافع خودش است.
- ولی امریکا به خاطر منافع خودمون 

تحریممون کرده! ما حکمتشو نمی دونیم.

 عارف: گاهی حرف نزدن و سکوت کردن هنر است.
- این هنر را به روزنامه هایی که با آن مصاحبه 

می کنید هم یاد بدید!

 روحانی: عربستان پس از حادثه منا تحت فشار سیاسی 
و حقوقی دولت ایران قرار گرفت.

- راست میگه، من خودم بارها صدای جیغ ملک سلمان 
رو از زیر فشار سیاسی و حقوقی دولت شنیدم!!

عزیزم دقت کن! نعمت زاده جانشین رئیس ستاد اقتصاد مقاومتی شد.
دستور کار ستاد از این به بعد: واردات اقتصاد مقاومتی از خارج!

به رفیقم میگم این موتور جستجوی ایرانی 
(یوز) آدرسش چیه؟ میگه بزن گوگل خودش میاد!

دولت ترکیه ۴ میلیون دلار از اموال فتح االله گولن رو به اتهام دست 
داشتن توی کودتا  توقیف کرده، تازه بدبخت هم هی میگه من کاره ای 
نبودم! بعد تاج زاده فیش حقوقی̈  میلیون و خرده ای رو که هنوزم از نظام 

می گیره بعنوان سند مظلومیت منتشر می کنه!

عوارض آزادراه پردیس - تهران برای دومین بار در 
یک سال افزایش یافت.

- دولت قبل تصویب کرده بود که امسال دو بار عوارض 
گرون بشه... ببین کجا رو دیده بودن ناقلاها !

- من به شما عرض می کنم، تحریم ها نه تنها مانع تولید ملی 
ما نشدند، بلکه ما به چنان پیشرفتی دست یافتیم،  که حتی تحریم 

وطنی هم تولید کردیم. (سوت و کف حضار!)

پخت طولانی ترین شیشلیک 
جهان در شاندیز

- جای فرماندار ورامین خالی بود!

FATF ارزنده ترین قرار
FATF یک عهد پرافتخار

برجام اگر بهار این مملکت است
FATF پس کمبزه با خیار

الان اگر از اوباما بپرسن به نظرت راه پیشرفت مردم ایران چیه، 
روش نمیشه اینقدر مستقیم بگه «کنار گذاشتن قدرت نظامی»... یک کم 

توی لفافه میگه، اما بعضی داخلی ها زل می زنن تو چشممون میگن!
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﹬︣﹧﹢ر﹝︀ه ١٣٩٥ ﹡﹞︣ه د﹨﹛ /︫ 

رÃس اتحادیه صنف ماشین حساب و چرتکه کشور از کاهش مصرف ماشین حساب در کشور 
خبر داد.

مسعود رادیکال دو، اعلام کرد نرفتن حجاج ایرانی به کشور عربستان برای انجام فریضه حج باعث شده است تا 
عده ای از هموطنان نتوانند طبق سنوات گذشته با ضرب و تقسیم هزینه حج، آن را با قیمت جهیزیه، زمین ورزشی، 

یک وعده غذا و... مقایسه کنند و بگویند چرا این همه پول رو می ریزید توی شکم عرب ها !
وی افزود: البته ما هر سال هنگام تعطیلات عید کلی ماشین حساب وارد می کنیم تا نیاز این دوستان برای محاسبه 

هزینه های آنتالیا ، پاتایا و... را برآورده کنیم اما معمولا این ماشین حساب ها روی دستمان باد می کند.
رادیکال دو اظهار امیدواری کرد با حضور دوباره ایرانیان در مراسم حج، مصرف ماشین حساب در بین 

روشنفکران افزایش پیدا کند!

مردی که در خرداد ماه بدلیل آزار و خوردن یک مار توسط ماموران 
حفاظت محیط زیست دستگیر شده بود به  همکاری در حفاظت از 

محیط زیست محکوم شد.
انتشار این خبر موجی از نگرانی و وحشت در میان چرندگان ، پرندگان و خزندگان ایجاد کرد، 
مستر مارکو به نمایندگی از جمعیت مارهای ساکن فلات ایران در گفتگو با خبرنگار سرویس 
خزندگان ما اظهار داشت: «ما شکایت خود از کسی که ما رو خورد(!) پس گرفته و نسبت به 

این حکم دادگاه معترض هستیم!»
وی در پایان سخنانش گفت: «آخه کجای دنیا حفاظت از گوشت رو می سپارند دست گربه!»

- بانکی جون اون مورد ما چی شد؟ پولو به حسابت واریز کردما ...
- حله حله امروز ابراز نگرانی می کنم!

مصرف ماشین حساب در کشور کاهش یافت

مارو خورد

حساب روشنفکری

روز ی ص ر و
تی می دانند، می توانند با نگاه به بیمار،
ی مشکلش را معلوم کنند. شاید در

پ هم از این طبیب ها پیدا شود!

ت جمهوری امریکا، بیماری 
 تشخیص داده بود. بنده 

 و به کلینتون توصیه
کند! اما از آنجایی 

و در کتاب های
ــود ندارد و 
خوانده بود، 
د. چون فکر

ن حرف های 
 است و فقط 

هم الان دیگر یاد 
ید و همه را سرکار 

آخر داستان هم قسر در 
ن سابق با همین استعداد 
» یا فروش تلویزیونی و 
خیراً صدا و سیمای خودمان
نماند آگهی هایش را پخش

ــاده روی و خردکن گرفته تا 
عی که در عرض یک ماه هشت

بدون نیاز به رژیم و ورزش!!

_________________
ض کردم هیلاری کلینتون
نالد ترامپ در حکم آخرین

و ل ر و ز پ پ ر
۱یادبود ۱۱ سپتامبر نفسش بند آمد و ذات الریه اش عود

انصافاً خانم کلینتون خوب ماجرا را جمع کرد و پیچاند
طوری وانمود کرد که تحت تأثیر مراسم قرار گرفته اس
به نظر من از آن همه گرد و خاکی که
۱۱ سپتامبر به
هیچ بعید نبو
ب خُرده اش
ی هیلار
رفته
با

ک
ز  ا

دود
چشم
می رود!
به هر ترت
و احوال ن
که امید اول

جمهوری ایالات
بود، حالا خراب
همه مانده اند کــ
چه می شود؟ هم
که مسئول تحری
فلج کننده علیه ایران بود
که او را مادرِ داعش

کسی که حالِ منط
آسیا را با پیگی
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